



## COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, a 18 de abril de 2018

Muy Sres. nuestros:

En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 228 del Texto refundido de la Ley de Mercado de Valores, ACCIONA, S.A. comunica lo siguiente

### INFORMACION RELEVANTE

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 13 de abril de 2018, con número de registro 264135, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle corregido de las operaciones correspondientes al tercer trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 11 de enero de 2018 hasta el 10 de abril de 2018, ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre los contratos de liquidez. Con fecha 27 de marzo de 2018 el contrato de liquidez fue suspendido temporalmente para habilitar el inicio de la operativa al amparo del Programa temporal de Recompra de acciones propias (Hechos Relevantes números 263541, 263546 y 263770).

### RESUMEN

	<i>TITULOS</i>	<i>IMPORTE (€)</i>	<i>CAMBIO MEDIO</i>
Saldo Inicial del Contrato	<b>44.328</b>	<b>3.340.000,00</b>	
Saldo Inicial del Periodo	<b>45.261</b>	<b>3.187.172,69</b>	
Compras	470.343	31.955.894,19	67,94
Ventas	458.304	31.092.948,43	67,84
Gastos de ejecución en el Periodo		10.970,79	
<b>Saldo Final del Periodo</b>	<b>57.300</b>	<b>2.313.256,14</b>	

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones.

Atentamente,

Jorge Vega-Penichet López  
Secretario del Consejo de Administración

FECHA	COMPRAS					VENTAS				
	TITULOS	PRECIO MEDIO	EFFECTIVO	Nº Operaciones	Operaciones en bloque	TITULOS	PRECIO MEDIO	EFFECTIVO	Nº Operaciones	Operaciones en bloque
11/01/2018	3.321	71,32	236.850,10	20		8.541	71,19	608.055,48	54	
12/01/2018	9.144	70,86	647.909,91	70		4.687	70,82	331.956,16	30	
15/01/2018	4.463	71,76	320.266,24	25		7.695	71,73	551.980,60	44	
16/01/2018	8.304	75,00	622.834,73	58		8.304	74,94	622.300,39	49	
17/01/2018	8.585	73,80	633.531,09	46		8.585	73,77	633.281,36	52	
18/01/2018	8.103	73,83	598.231,82	46		8.103	73,77	597.750,59	55	
19/01/2018	4.830	74,33	359.009,66	29		7.770	74,24	576.875,56	42	
22/01/2018	7.014	75,10	526.719,52	47		7.014	74,99	525.991,71	43	
23/01/2018	6.279	75,88	476.436,01	44		6.279	75,80	475.969,38	43	
24/01/2018	7.869	75,85	596.897,88	49		7.869	75,79	596.426,57	42	
25/01/2018	8.856	75,57	669.270,83	48		7.915	75,51	597.642,06	46	
26/01/2018	8.996	74,70	672.037,97	73		7.990	74,67	596.610,13	48	
29/01/2018	8.161	73,58	600.526,45	44		8.161	73,60	600.611,94	45	
30/01/2018	10.448	72,09	753.159,59	70		7.364	72,08	530.769,73	50	
31/01/2018	9.262	72,81	674.394,08	52		9.262	72,76	673.901,58	54	
01/02/2018	9.293	73,15	679.777,16	54		5.562	73,08	406.460,65	34	
02/02/2018	9.266	71,47	662.243,66	64		4.613	71,33	329.050,50	27	
05/02/2018	8.196	69,89	572.845,53	45		4.913	69,82	343.041,63	26	
06/02/2018	9.368	67,81	635.198,03	51		9.368	67,75	634.712,00	61	
07/02/2018	9.667	67,86	656.041,20	56		9.886	67,82	670.478,85	69	
08/02/2018	9.056	67,51	611.374,13	49		8.477	67,48	571.995,84	45	
09/02/2018	10.451	67,88	709.438,49	69		10.451	67,81	708.696,86	74	
12/02/2018	7.618	68,64	522.878,68	39		8.684	68,60	595.754,01	50	
13/02/2018	10.954	67,91	743.932,63	63		10.954	67,88	743.568,26	74	
14/02/2018	11.107	67,96	754.810,35	63		11.107	67,93	754.493,47	68	
15/02/2018	9.553	67,34	643.329,35	49		9.553	67,27	642.673,94	56	
16/02/2018	10.462	67,57	706.934,02	56		10.091	67,53	681.437,15	56	
19/02/2018	10.226	67,50	690.250,25	57		10.226	67,42	689.408,95	55	
20/02/2018	8.111	67,47	547.219,69	45		8.111	67,44	546.969,32	45	
21/02/2018	10.792	66,59	718.687,19	59		10.792	66,57	718.415,52	63	
22/02/2018	10.334	66,39	686.104,09	59		11.154	66,34	739.913,47	65	
23/02/2018	9.171	68,05	624.130,61	49		10.616	68,02	722.106,12	59	
26/02/2018	9.034	68,82	621.736,12	49		10.489	68,78	721.463,20	58	
27/02/2018	7.512	70,14	526.926,88	41		4.072	69,88	284.552,63	21	
28/02/2018	10.166	69,88	710.439,30	58		10.166	69,84	709.956,09	54	
01/03/2018	8.916	68,25	608.493,88	53		8.146	68,21	555.635,94	44	
08/03/2018	10.219	65,06	664.859,60	61		10.219	65,01	664.373,51	69	
09/03/2018	11.397	64,73	737.757,39	75		11.397	64,67	736.989,25	63	
12/03/2018	10.096	64,59	652.086,85	59		10.096	64,55	651.649,24	58	
13/03/2018	11.732	64,93	761.705,30	71		10.055	64,88	652.371,70	54	
14/03/2018	12.480	64,42	803.937,59	75		12.480	64,39	803.596,12	79	
15/03/2018	10.071	64,48	649.394,53	56		11.359	64,45	732.070,97	65	
16/03/2018	12.228	64,76	791.845,36	74		12.228	64,71	791.306,65	77	
19/03/2018	10.822	64,09	693.583,05	61		9.090	64,06	582.278,39	51	
20/03/2018	11.202	62,86	704.113,14	59		11.202	62,76	703.011,56	66	
21/03/2018	12.017	62,50	751.047,99	73		12.017	62,47	750.679,50	69	
22/03/2018	10.723	61,28	657.092,97	62		10.723	61,21	656.368,16	65	
23/03/2018	11.812	60,08	709.614,99	72		11.812	60,06	709.438,94	68	
26/03/2018	11.082	59,92	663.983,01	64		11.082	59,87	663.499,29	70	
27/03/2018	11.574	59,96	694.005,30	65		11.574	59,91	693.407,51	64	